
Vijfde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Losser 

De raad van de gemeente Losser; 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet 

  

  

BESLUIT: 

  

  

De vijfde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Losser vast te stellen. 

Artikel I 
De Algemene Plaatselijke Verordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 2.24, lid 6 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

6. Met een melding voor een evenement kan worden volstaan, indien: 

Het aantal aanwezigen niet meer bedraagt dan 250 personen; a. 

b. Het evenement tussen 9.00 uur en 24.00 uur plaatsvindt en maximaal 2 dagen duurt; 

c. Er geen geluidsoverlast ontstaat; 

d. Het evenement niet plaatsvindt op de rijbaan, tenzij er sprake is van een doodlopende weg 

of een parkeerplaats. Bij afsluiting(en) van een doodlopende weg dient dit te gebeuren met 

zogenaamde schrikhekken voorzien van C1-bebording conform het RVV 1990; 

e. Het evenement mag geen belemmering vormen voor het verkeer en/of hulpdiensten; 

f. Slechts kleine objecten worden geplaatst met een oppervlakte van 25 m2 per object. 

g. Er sprake is van wandel- en/of fietstochten, die plaatsvinden bij daglicht, zonder wedstrijd- 

element, waarbij geen verkeersmaatregelen moeten worden genomen en waarbij niet meer 

dan 250 deelnemers zijn. 

B 

  

Na artikel 2.24, zesde lid wordt een nieuw zevende lid ingevoegd dat als volgt komt te luiden: 

  

7. Met een melding kan eveneens worden volstaan indien er sprake is van een buurt- of straatfeest, 

waarbij: 

a. Het aantal aanwezigen niet meer bedraagt dan 100 personen; 

b. Het evenement eendaags is en tussen 9.00 uur en 24.00 uur plaatsvindt; 

c. Er geen geluidsoverlast ontstaat; 

d. Het evenement niet plaatsvindt op de rijbaan. Een uitzondering geldt wanneer er sprake is 

van een woonerf, doodlopende straat, parkeerplaats of weg binnen een 30 km/h-zone 

waarbij er geen sprake is van een busroute of omleidingsroute. Een afsluiting van een der- 

gelijke weg dient te gebeuren met zogenaamde schrikhekken voorzien van C1-bebording 

conform het RVV 1990; 

e. De activiteiten geen gevaar vormen voor de verkeersveiligheid en de hulpdiensten niet be- 

lemmeren; 

f. Geen verkeersomleidingen noodzakelijk zijn; 

g. Slechts kleine objecten worden geplaatst met een oppervlakte van 25 m2 per object. 

C 

  

De leden 7 tot en met 11 van artikel 2:24 APV worden vernummerd naar 8 tot en met 12. 

  

D 

  

Het nieuwe lid 9 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

De burgemeester kan nadere regels stellen inhoudende voorschriften die met de activiteit als bedoeld 

in het zesde en zevende lid in acht dienen te worden genomen. 

Nr. 551735 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2025 nr. 551735 18 december 2025 1 



Artikel II 
Het besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad op 9 december 2025; 

griffier, 

voorzitter, 

Gemeenteblad 2025 nr. 551735 18 december 2025 2 


